#
C®MPDEà
CohlsELHO MutQctpAL. t]= PF}OMOçÃ® nA ICUALaÀBE RACIAL

CONSELH0 MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIÀL

RESOLUÇÃO N° 03 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE  SOBRE  A  RECOMPOSIÇÃO

DESTE CONSELHO.

0 Conselho Municipal de Promoção da lgualdade Racial - COMPIR de Simão Dias, no uso de

suas atribuições legais confome a Lei Municipal de n° 996/2022, de 1 1 de novembro de 2022

e com o Decreto n° 2.963/2023, de 31 de maio de 2023,

CONSIDERANDO as deliberações da reunião realizada no dia 30 de novembro de 2023, para

tratar da recomposição deste conselho,

CONSIDERANDO a resposta enviada no oficio n° 17/2023 sobre o interesse em fazer pafte

deste Consemo,

RESOLVE:

Art. 1°. PROVER a vaga em aberto com a Sociedade de Apoio Sócio Ambientalista e Cultural
- SASAC para a atual composição do COMPIR.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

AmsTEU DE IEsUs REls
Presidente do CohfflR

Portaria n° 3.3 59/2023

Praça José Barreto, 39 - Centro - Simão Dias/SE ~ 49.480-000
E=compir.simaodias@gmail.com